РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ /^-7

г. Дмитровск

В целях исполнения постановления администрации Дмитровского
района от 2 апреля 2021 года № 109 «Об утверждении Порядка
формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов
городского поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области»:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов городского поселения
Дмитровск на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов в соответствии с
приложением.

2. Начальнику отдела и отчетности (Куприкова Н. А.) обеспечить
размещение Перечня налоговых расходов городского поселения Дмитровск
на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов на официальном сайте
администрации Дмитровского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации района по социальным и
экономическим вопросам - начальника отдела по экономике,
предпринимательству, труду и торговле В. Е. Мураеву.

Глава района С. А. Козин

Приложение
к распоряжению администрации района

Перечень налоговых расходов городского поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

№ п/п

Наименование
муниципальной

программы или Цели
социально-

экономической
политики,

не относящейся к
муниципальным

программам

Структур
ные

элементы
МП

Куратор
налогового

расхода

Реквизиты НПА,
устанавливающего
налоговый расход

Наименование налога
(сбора), по которому
предусматривается
налоговый расход

Наименование
налогового расхода

Категория
получателей

налогового расхода

Условия
предоставления

налогового расхода

Дата начала
действия

налоговоого
расхода

Дата
прекращения

действия
налоговоого

расхода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Социальная поддержка
граждан -

Администрация
Дмитровского

района
Орловской

области

Решение городского
Совета народных

депутатов
Дмитровского района
Орловской области от
29.11.2016 № 13/3-ГС
(в редакции решений
от 05.07.2018 №81/23
ГС, от 22.11.2018 №

88/25-ГС)

Налог на имущество
физических лиц

Налоговая льгота в
размере

подлежащей
уплате суммы

налога

Почетный житель
поселения; семьи и

граждане, попавшие
в ЧС (пожар,
наводнение,
стихийное
бедствие),

многодетные семьи

В отношении объекта
налоообложения,
находящегося в

собственности и не
используемого

налогоплательщиком в
предпринимательской

деятельности

01.01.2017 -

2 Социальная поддержка
граждан

Администрация
Дмитровского

района
Орловской

области

Решение городского
Совета народных

депутатов
Дмитровского района
Орловской области от

15.11.2019
№ 122/35-ГС (в

редакции решения от
29.03.2022 №44/7-

ГС)

Земельный налог Налоговая льгота
100%

Ветераны и
инвалиды ВОВ,

почетный житель
поселения

- 01.01 2020

3
Оптимизация

финансовых потоков
бюджетов

-

Администрация
Дмитровского

района
Орловской

области

Решение городского
Совета народных

депутатов
Дмитровского района
Орловской области от

15.11.2019
№ 122/35-ГС (в

редакции решения от
29.03.2022 № 44/7-

ГС)

Земельный налог Освобождение от
налогообложения

Муниципальные
учреждения и
организации

Финансирование из
бюджета

Дмитровского района
Орловской области и

нахождение на
территории городского
поселения Дмитровск

01.01.2023 31.12.2026